
Piano di Protezione civile del Comune di Canazei 

 

 

ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE – C.O.C. 
 

Provincia autonoma di Trento 

Comune di Canazei 

Decreto n° 7 
 

IL SINDACO  
 

 
PREMESSO che: 
- le particolari condizioni verificatesi sul ghiacciaio della Marmolada in data 03.07.2022, nelle 
prime ore pomeridiane, con conseguente distacco di un’ampia porzione del ghiacciaio 
stesso, sul territorio comunale, hanno causato l’interessamento di un ampio versante con 
vittime, dispersi e danni, attualmente ancora in via di definizione; 
- in base alle notizie al momento disponibili, anche a lunga scadenza, risultano in evoluzione 
e comportano ancora un rischio concreto per le persone; 
- tenuto conto delle procedure stabilite nel Piano di Protezione Civile Comunale (P.P.C.C.); 
- preso atto delle disposizioni vigenti nella Provincia autonoma di Trento in materia di 
Protezione Civile; 
- in base alle risultanze degli incontri avuti dal Sindaco con il Presidente Giunta Provinciale, il 
Dirigente Generale del Dipartimento Protezione Civile Foreste e Fauna e le Autorità di 
Pubblica Sicurezza tenutisi il giorno 03.07.2022 presso il Centro Protezione Civile del 
Comune di Canazei per l’esame della situazione e per l’individuazione delle misure da 
adottarsi; 
- d’intesa con le citate Autorità; 
 
Visto il Piano di protezione civile comunale precedentemente adottato con delibera.116 dd. 
24.11.2016 e contestualmente aggiornato con il presente atto in base alle esigenze 
contingibili ed urgenti; 
Visto che fin dai primi momenti il Comune ha adottato tutte le procedure per agevolare il 
supporto ai soccorsi e quant’altro ritenuto utile dalle Sale Operative e dalle Autorità presenti 
in loco; 
Vista la l.p. n°9 del 01 luglio 2011; 
Vista l’ordinanza contingibile ed urgente n°1_2022 dd. 03.07.2022; 
Visti gli esiti della nuova riunione tenuta dal Sindaco, in data 04.07.2022, presso il Centro 
Protezione Civile del Comune di Canazei alla presenza delle Autorità preposte; 
 
Ritenuta quindi necessaria l’attivazione del Centro Operativo Comunale vista la magnitudo 
dell’evento ed il perdurare della situazione di crisi su esposta. 
 

DECRETA 
 

 l’apertura e l’entrata in servizio continuativo h24 dal giorno 04.07.2022 fino a 
diversa disposizione, del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) presso il Centro 
Protezione Civile del Comune di Canazei e della Sala Funzioni di Supporto presso 
sede comunale in via Roma 12, con il compito di supportare il Sindaco; 
 

 l’apertura e l’entrata in servizio delle Funzioni di Supporto (Sala Funzioni di 
supporto) dalle ore 8 alle ore 17 dal giorno 04.07.2022 fino a diversa 



Piano di Protezione civile del Comune di Canazei 

 

 

disposizione presso la sede Comunale. I rispettivi referenti rimangono comunque 
disponibili h24 alle esigenze ed alle disposizioni del Sindaco sempre fino a diversa 
disposizione; 

 
 l’attivazione del gruppo di valutazioni e delle seguenti funzioni di supporto 

(FU.SU.) di cui si elencano per completezza i rispettivi responsabili specifici per 
l’emergenza in atto; 
 

 l’aggiornamento del piano di protezione civile adottato con delibera 116 dd. 
24.11.2016 e contestualmente aggiornato con il presente atto in base alle esigenze 
contingibili ed urgenti. Il relativo documento risulta di seguito allegato quale parte 
integrante e sostanziale; 
 

 di pubblicare il presente atto all’albo pretorio comunale e sul sito del Comune 
omettendo i dati personali e le informazioni soggette alla vigente normativa sulla 
privacy. La versione completa risulta depositata agli atti del Comune così come per 
l’aggiornamento del PPCC; 
 

 di apporre idonea cartellonistica informativa presso il Centro Protezione Civile del 
Comune di Canazei (Centro Operativo Comunale) e la Sede Comunale (Sala Funzioni 
di supporto - FUSU). 
 
 
 

GRUPPO DI VALUTAZIONE  

 
                             Demarchi Dimitri  

 
VICE SINDACO 

 
Cell reperibilità 335/6244505 
Mail info@hotelmiramonti.it  

hotelmiramontitn@legalmail.it  
Domicilio Canazei – streda de Costa, n.213 

 

Giuseppe Costantino 

COMANDANTE VIGILI DEL FUOCO CANAZEI 
 

Cell reperibilità 393/9839023 
Mail info@elresole.it  

Domicilio Canazei – Streda de Costa n. 264 
 

 
Il Sindaco può inoltre convocare con successivo atto ed in base all’emergenza  
qualsiasi altra persona ritenuta utile. 
 



Piano di Protezione civile del Comune di Canazei 

 

 

Elenco dei referenti delle FUSU e rispettive destinazioni presso il COC o la Sala 
Funzioni 

Funzione Tecnico scientifica e di pianificazione 
Responsabile Luigi Marchetti – Ufficio Tecnico 

Cell reperibilità  335/6162041  
Cell. reperibilità  392/8656044  

Tel. Ufficio 0462/605621 
Mail ufficio.tecnico@comune.canazei.tn.it  

Domicilio Canazei  - Streda Franz Dantone n. 65  
 

DESTINAZIONE: Municipio – Streda Roma n. 12 
Tel. 0462/605620 - 0462/605626 Fax 0462/605640 

 Mail segreteria@comune.canazei.tn.it  
 

Funzione Sanità, assistenza sociale e veterinaria 
Responsabile Andrea Ongari  - Ufficio tecnico 

Cell reperibilità 338/3814190 
Mail ufficio.tecnico@comune.canazei.tn.it 

Domicilio Canazei – Strada de Pie, 25 
 

DESTINAZIONE: Municipio – Streda Roma n. 12 
Tel. 0462/605620 - 0462/605626 Fax 0462/605640 

 Mail segreteria@comune.canazei.tn.it  
 

Funzione Volontariato 
Responsabile Debertol Rinaldo 
Cell reperibilità 335/5871783 

Tel. Casa 0462/602717   Mail rinaldo.debertol@libero.it  
Domicilio Canazei – Streda de Col de Pin n. 22 

 
DESTINAZIONE: Municipio – Streda Roma n. 12 

Tel. 0462/605620 - 0462/605626 Fax 0462/605640 
 Mail segreteria@comune.canazei.tn.it  

 
Funzione Materiali e mezzi 

Responsabile Salvador Stefano – Cantiere Comunale 
Cell reperibilità 335/236453 

Cell. Reperibilità 335/8018617 
Tel. Casa 0462/601119 

Mail ufficio.tecnico@comune.canazei.tn.it 
Domicilio Canazei – Streda Marmoleda n. 2 

 
DESTINAZIONE: Municipio – Streda Roma n. 12 

Tel. 0462/605620 - 0462/605626 Fax 0462/605640 
 Mail segreteria@comune.canazei.tn.it  

 



Piano di Protezione civile del Comune di Canazei 

 

 

Funzione Viabilità e servizi essenziali 
Responsabile Berti Fiorenza – Polizia Locale 

Tel. Ufficio 0462/605622 
Mail info@polizialocalevaldifassa.it  

 
DESTINAZIONE: Municipio – Streda Roma n. 12 

Tel. 0462/605620 - 0462/605626 Fax 0462/605640 
 Mail segreteria@comune.canazei.tn.it  

 
Funzione Telecomunicazioni 

Responsabile Costantino Giuseppe Comandante VVFV 
Cell reperibilità 393/9839023 

Mail info@elresole.it  
Domicilio Canazei – Streda de Costa n. 264 

 
DESTINAZIONE: Municipio – Streda Roma n. 12 

Tel. 0462/605620 - 0462/605626 Fax 0462/605640 
 Mail segreteria@comune.canazei.tn.it  

 
Funzione Censimento danni a persone e cose 

Responsabile Marchetti Luigi – Ufficio Tecnico 
Cell reperibilità  335/6162041  
Cell. reperibilità  392/8656044 

Tel. Ufficio 0462/605621 
Mail ufficio.tecnico@comune.canazei.tn.it  

Domicilio Canazei  - Streda Franz Dantone n. 65  
 

DESTINAZIONE: Municipio – Streda Roma n. 12 
Tel. 0462/605620 - 0462/605626 Fax 0462/605640 

 Mail segreteria@comune.canazei.tn.it  
 

Funzione Assistenza alla popolazione  
Responsabile Demarchi Dimitri Vice Sindaco 

Cell reperibilità 335/6244505 
Mail info@hotelmiramonti.it  

hotelmiramontitn@legalmail.it  
Domicilio Canazei – streda de Costa, n.213 

 
DESTINAZIONE: Municipio – Streda Roma n. 12 

Tel. 0462/605620 - 0462/605626 Fax 0462/605640 
 Mail segreteria@comune.canazei.tn.it  

 



Piano di Protezione civile del Comune di Canazei 

 

 

Funzione di Coordinamento con DPCTN e altri centri 
operativi 

Responsabile Bernard Giovanni - Sindaco. 
Cell reperibilità 338/2792772 

Tel. Casa 0462/601167 Tel. Ufficio 0462/605620 
Mail  segreteria@comune.canazei.tn.it 

giovanni.bernard@pec.odctrento.it  
Domicilio. Streda de Ciampac n. 24   Canazei 

 
DESTINAZIONE: Municipio – Streda Roma n. 12 

Tel. 0462/605620 - 0462/605626 Fax 0462/605640 
 Mail segreteria@comune.canazei.tn.it  

 
 

 
 la prosecuzione nonché il successivo avvio di tutte le procedure programmate 

nel PPCC per quanto attinenti tra cui, nello specifico, la messa a disposizione per 
quanto di competenza di personale, uffici, materiali e mezzi, in coordinamento e a 
servizio delle strutture/personale di soccorso, utili ai fini predetti. 

 
 
 
Canazei, 04 luglio 2022 
 
 
 

IL SINDACO 
FIRMATO DIGITALMENTE


		2022-07-04T14:25:14+0000
	Bernard Giovanni




